5

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКАЯ
РЕШЕНИЕ
	        от 8 августа 2023 г.

	№74  / 487

г.Гулькевичи
О вопросах, связанных с изготовлением и передачей избирательных бюллетеней для голосования на  выборах глав   сельского поселения Кубань, Отрадо - Ольгинского сельского поселения и досрочных выборах главы сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района
Руководствуясь ст. ст. 9, 50 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966 - КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная избирательная комиссия Гулькевичская р е ш и л а:
1. Утвердить Порядок изготовления и передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах глав   сельского поселения Кубань, Отрадо - Ольгинского сельского поселения и досрочных выборах главы сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района, назначенных на 10 сентября 2023 года и осуществления контроля за их изготовлением и передачей согласно приложению.
2. В целях осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней в период процесса их печатания организовать на территории ООО  «Редакция газеты «В 24 часа» дежурство членов территориальной избирательной комиссии Гулькевичская с правом решающего голоса.
3. По информации, представляемой ООО «Редакция газеты «В 24 часа», Рабочей группе территориальной избирательной комиссии Гулькевичская по осуществлению контроля за изготовлением избирательных бюллетеней по муниципальным выборам в дни изготовления и печатания избирательных бюллетеней.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Гулькевичская ТрикиловуТ.А..
Председатель территориальной
избирательной комиссии Гулькевичская                                       Т.А.Трикилова
Секретарь территориальной
избирательной комиссии Гулькевичская                                         О.Н.Карякина

	Приложение
к решению территориальной
избирательной комиссии Гулькевичская
  от 8 августа 2023 г. №   74/487

Порядок
изготовления и передачи избирательных бюллетеней
для голосования на выборах глав сельского поселения Кубань, Отрадо-Ольгинского сельского поселения и досрочных выборах главы сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района Гулькевичского района, назначенных на 10 сентября 2023 года
1. Общие положения
1.1. Порядок изготовления и передачи избирательных бюллетеней для голосования на муниципальных выборах, назначенных на 10 сентября 2023 года (далее - муниципальных выборах), и осуществления контроля за их изготовлением и передачей определяет порядок действий избирательных комиссий, связанных с изготовлением и передачей избирательных бюллетеней, а также с контролем за осуществлением этих действий.
1.2. Форма избирательных бюллетеней для голосования на муниципальных выборах, утверждена решением территориальной избирательной комиссии Гулькевичская от 8 августа 2023 года № 74/485  .
1.3. Число избирательных бюллетеней для голосования на муниципальных выборах утверждено решением территориальной избирательной комиссии от  8 августа 2023 года № 74/489  .
1. Порядок изготовления избирательных бюллетеней
1.1. Заказ на изготовление избирательных бюллетеней размещается
территориальной избирательной комиссией Гулькевичская в ООО " Редакция газеты"В 24 часа".
Избирательные бюллетени изготавливаются под контролем членов территориальной избирательной комиссии Гулькевичская.
Финансирование расходов, связанных с изготовлением избирательных бюллетеней, производится за счет средств соответствующего бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов.
2. Контроль за изготовлением избирательных бюллетеней
в полиграфической организации
1.2. Контроль за изготовлением избирательных бюллетеней на всех
этапах, включая проверку бумаги для изготовления избирательных бюллетеней на соответствие установленным решением территориальной избирательной комиссией Гулькевичская требованиям, проверку формы и текста избирательного бюллетеня, процесса печатания текста избирательного бюллетеня, уничтожения лишних, выбракованных избирательных бюллетеней, печатных форм осуществляют члены территориальной избирательной комиссии Гулькевичская с правом решающего голоса.
1.3. Члены территориальной избирательной комиссии Гулькевичская с
правом решающего голоса, осуществляющие контроль за изготовлением избирательных бюллетеней, ведут ежедневно поэтапный учет изготовленных избирательных бюллетеней и избирательных бюллетеней, находящихся в процессе изготовления.
2. Передача избирательных бюллетеней
4.1. Территориальная избирательная комиссия Гулькевичская, разместившая заказ на изготовление избирательных бюллетеней, не позднее чем за два дня до получения ею избирательных бюллетеней от ООО " Редакция газеты"В 24 часа" принимает решение о месте и времени передачи членам территориальной избирательной комиссии Гулькевичская избирательных бюллетеней и уничтожения выбракованных и лишних избирательных бюллетеней.
Любой член территориальной избирательной комиссии Гулькевичская, любой кандидат, фамилия которого внесена в избирательный бюллетень, либо представитель такого кандидата, представитель любого избирательного объединения, наименование которого указано в избирательном бюллетене, вправе подписать акты, составляемые при передаче избирательных бюллетеней и уничтожении выбракованных и лишних избирательных бюллетеней (при их выявлении).
4.2. Изготовленные ООО " Редакция газеты"В 24 часа" избирательные бюллетени передаются членам территориальной избирательной комиссии Гулькевичская с правом решающего голоса по акту, в котором указываются дата и время его составления, а также количество передаваемых избирательных бюллетеней. Акт составляется в двух экземплярах, один из которых остается в ООО " Редакция газеты"В 24 часа", а другой – в территориальной избирательной комиссии Гулькевичская.
4.3. После передачи упакованных в пачки избирательных бюллетеней в количестве, соответствующем заказу, работники ООО " Редакция газеты"В 24 часа" в присутствии членов территориальной избирательной комиссии Гулькевичская с правом решающего голоса уничтожают выбракованные и лишние избирательные бюллетени (при их выявлении), о чем составляется акт в двух экземплярах. Один экземпляр акта остается в ООО " Редакция газеты"В 24 часа", другой – в территориальной избирательной комиссии Гулькевичская.
4.4. Любой член территориальной избирательной комиссии Гулькевичская, любой кандидат, фамилия которого внесена в избирательный бюллетень, либо представитель такого кандидата, представитель любого избирательного объединения, наименование которого указано в избирательном бюллетене, вправе подписать акты, составляемые при передаче избирательных бюллетеней и уничтожении выбракованных и лишних избирательных бюллетеней (при их выявлении).
4.5. Территориальная избирательная комиссия Гулькевичская после передачи ей избирательных бюллетеней ООО " Редакция газеты"В 24 часа" не позднее  4 сентября 2023 года передает их по акту непосредственно участковым избирательным комиссиям. Акт о передаче избирательных бюллетеней составляется в двух экземплярах, в котором указываются дата и время его составления, а также число передаваемых избирательных бюллетеней. Один экземпляр акта остается в территориальной избирательной комиссии Гулькевичская, а другой в соответствующей участковой избирательной комиссии.
 При передаче избирательных бюллетеней участковым избирательным комиссиям производится их поштучный пересчет и выбраковка, при этом выбракованные избирательные бюллетени (при их выявлении) уничтожаются путем сжигания членами территориальной избирательной комиссии Гулькевичская с правом решающего голоса, осуществляющими передачу избирательных бюллетеней, о чем составляется акт, который хранится в соответствующей избирательной комиссии.
4.6. Получение и доставка избирательных бюллетеней в помещение территориальной избирательной комиссии Гулькевичская осуществляется председателем (заместителем председателя, секретарем) и двумя членами территориальной избирательной комиссии Гулькевичская в сопровождении сотрудников ОМВД России по Гулькевичскому району.
4.7. Хранение избирательных бюллетеней до передачи их участковым избирательным комиссиям производится в сухом помещении, недоступном для посторонних лиц, в опечатанном сейфе.
4.8. При передаче избирательных бюллетеней от ООО " Редакция газеты"В 24 часа" территориальной избирательной комиссии Гулькевичская, разместившей заказ на изготовление избирательных бюллетеней, а также от территориальной избирательной комиссии Гулькевичская участковым избирательным комиссиям, их выбраковке и уничтожении вправе присутствовать члены этих избирательных комиссий, кандидат, фамилия которого внесена в избирательный бюллетень, либо представитель такого кандидата, представитель любого избирательного объединения, наименование которого указано в избирательном бюллетене.
Территориальная избирательная комиссия Гулькевичская обязана оповестить всех вышеуказанных в данном пункте лиц о месте, дате и времени проведения передачи избирательных бюллетеней и предоставить возможность присутствовать при этом каждому кандидату, фамилия которого внесена в избирательный бюллетень или не менее чем одному его представителю, не менее чем одному представителю каждого избирательного объединения, наименование которого указано в избирательном бюллетене.
При этом любое из перечисленных в данном пункте лиц вправе подписать акты, составляемые при передаче избирательных бюллетеней, а также их выбраковке и уничтожении (если таковые производятся).
4.9. Ответственность за передачу и сохранность избирательных бюллетеней несут председатели избирательных комиссий, осуществляющих передачу, получение и хранение избирательных бюллетеней.
Председатель территориальной
избирательной комиссии Гулькевичская                                      Т.А.Трикилова